
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL GRAN PREMIO DE LA PATAGONIA 

 

 Lugar de celebración :Puerto Mont Chile                      

 Fecha                : 15/03/20 

 Clase de la prueba   :UCI 1.2                                                    

 Distancia            :  138    Kms - Promed     :  41.81  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       5 HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN              03:18:03           

   2       1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN              03:18:31       28 seg. 

   3      15 ALARCON,Pablo Andrés ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:19:06     1:03 min. 

   4      12 ORDOÑEZ,Santiago     ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:19:23     1:20 min. 

   5      32 NAVARRETE,Segundo Me ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:19:23     1:20 min. 

   6      33 CUASQUER,Kleber Alir ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:19:35     1:32 min. 

   7      22 AJPACAJA,Alfredo Est ELITE  GUATEMALA                  03:19:37     1:34 min. 

   8      41 LACHANCE,Jean Michel ELITE  4MIND/PROYECT ESPRINT      03:20:14     2:11 min. 

   9      36 TORO,Cristian Alexan SUB23  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:20:38     2:35 min. 

  10      13 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:20:44     2:41 min. 

  11       3 ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  TEAM MEDELLIN              03:20:44     2:41 min. 

  12      71 VERGARA,Nicolas      SUB23  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R  03:20:44     2:41 min. 

  13       4 SANCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLIN              03:20:44     2:41 min. 

  14      25 CANASTUJ,José        ELITE  GUATEMALA                  03:20:44     2:41 min. 

  15      81 ALVARADO,Adrian      ELITE  MELIPULLI PUERTO MONTT     03:20:44     2:41 min. 

  16     104 GOMEZ,Pablo          ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB  03:21:26     3:23 min. 

  17      54 MORALES,Alejandro    ELITE  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT    03:21:26     3:23 min. 

  18      93 DECAR,Jacob          SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /  03:21:26     3:23 min. 

  19     113 FERREYRA,Diego       ELITE  SELECCIÓN MINISTERIO DEL   03:21:59     3:56 min. 

  20      51 CABRERA,Nicolas      SUB23  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT    03:21:59     3:56 min. 

  21       6 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLIN              03:22:38     4:35 min. 

  22      96 BELTRAN,Guillermo    SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /  03:22:38     4:35 min. 

  23      92 EGUIGUREN,Gonzalo    ELITE  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /  03:22:38     4:35 min. 

  24      83 BUSTAMANTE,German    ELITE  MELIPULLI PUERTO MONTT     03:22:38     4:35 min. 

  25      26 MONTERROSO,Dorian Ja ELITE  GUATEMALA                  03:22:38     4:35 min. 

  26      56 LUGO,Franklin        ELITE  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT    03:22:38     4:35 min. 

  27      35 YAGUARO,Isaac Simon  ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:22:38     4:35 min. 

  28      23 VASQUEZ,Juan Mardoqu ELITE  GUATEMALA                  03:22:38     4:35 min. 

  29      31 MONTENEGRO,Jorge Lui ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:22:38     4:35 min. 

  30      53 LOPEZ,Rafael         ELITE  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT    03:22:38     4:35 min. 

  31      43 JEAN,Michel          ELITE  4MIND/PROYECT ESPRINT      03:22:38     4:35 min. 

  32     105 ARRIAGADA,Matias     ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB  03:22:38     4:35 min. 

  33       2 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN              03:22:38     4:35 min. 

  34      24 PADILLA,Julio        ELITE  GUATEMALA                  03:22:38     4:35 min. 

  35      11 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:22:38     4:35 min. 

  36      46 GOODFELLOW,William   ELITE  4MIND/PROYECT ESPRINT      03:22:38     4:35 min. 

  37      34 CAICEDO,David        SUB23  TEAM MOVISTAR/EAGLE        03:22:38     4:35 min. 

  38      21 RODAS,Manuel Oseas   ELITE  GUATEMALA                  03:23:01     4:58 min. 

  39     115 ALVAREZ,Pablo        SUB23  SELECCIÓN MINISTERIO DEL   03:23:11     5:08 min. 

  40      75 GARCIA,Claudio       ELITE  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R  03:23:20     5:17 min. 

  41      85 GUTIERREZ,Benjamin   SUB23  MELIPULLI PUERTO MONTT     03:23:20     5:17 min. 

  42     102 GONZALEZ,Simon       ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB  03:23:20     5:17 min. 

  43     111 PEÑALOZA,Felipe      ELITE  SELECCIÓN MINISTERIO DEL   03:23:20     5:17 min. 

  44      91 PONCE,Christopher    SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /  03:23:20     5:17 min. 

  45      44 SYLVESTRE-WILLIAMS,D ELITE  4MIND/PROYECT ESPRINT      03:24:30     6:27 min. 

  46      76 VERGARA,Carlos       ELITE  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R  03:25:48     7:45 min. 

  



 

 

 

CLASIFICACION GENERAL GRAN PREMIO DE LA PATAGONIA 

 

 Lugar de celebración :Puerto Mont Chile                      

 Fecha                : 15/03/20 

 Clase de la prueba   :UCI 1.2                                                    

 Distancia            :  138    Kms - Promed     :  41.81  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

    DNF  14 ROSALES,Juan Francis SUB23  CANELS PRO CYCLING           

    DNF  16 MORALES,Jesús        ELITE  CANELS PRO CYCLING           

    DNF  45 LEITHNER,Daniel      ELITE  4MIND/PROYECT ESPRINT        

    DNF  52 DOWNING,Francisco    ELITE  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT      

    DNF  55 SALINAS,Nestor       ELITE  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT      

    DNF  61 REYES,Felipe         ELITE  ByB HB MEDIOS RAUCO          

    DNF  63 SEPULVEDA,Fernando   SUB23  ByB HB MEDIOS RAUCO          

    DNF  64 VEJAR,Juan           ELITE  ByB HB MEDIOS RAUCO          

    DNF  65 AUTRAN,Jose          SUB23  ByB HB MEDIOS RAUCO          

    DNF  72 GALVEZ,Pablo         ELITE  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R    

    DNF  73 ZUÑIGA,Gerson        ELITE  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R    

    DNF  74 FLORES,Juan          ELITE  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R    

    DNF  82 SCHEIHING,Hardy      SUB23  MELIPULLI PUERTO MONTT       

    DNF  84 HRDINA,Victor        ELITE  MELIPULLI PUERTO MONTT       

    DNF  86 OJEDA,Patricio       SUB23  MELIPULLI PUERTO MONTT       

    DNF  94 ALESSANDRINI,Luis    ELITE  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /    

    DNF  95 LIRA,Juan            ELITE  PAPA JOHNS CYCLING TEAM /    

    DNF 101 TAPIA,Alexis         ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB    

    DNF 103 ZUÑIGA,Paul          ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB    

    DNF 106 PAREDES,Abraham      ELITE  TURBUS STARKEN/ BICI CLUB    

    DNF 116 LEON,Nicolas         SUB23  SELECCIÓN MINISTERIO DEL     

    DNF  66 OLIVOS,Esteban       ELITE  ByB HB MEDIOS RAUCO          

    DNF 114 WALKER,Nicanor       SUB23  SELECCIÓN MINISTERIO DEL     

 

 Corredores clasificados : 46 

 

CLASIFICACION SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      36 TORO,Cristian Alexan SUB23  TEAM MOVISTAR/EAGLE       03:20:38          min. 

   2      71 VERGARA,Nicolas      SUB23  SEMBRASOL PICHIDEGUA EL R 03:20:44        6 seg. 

   3      93 DECAR,Jacob          SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM / 03:21:26       48 seg. 

   4      51 CABRERA,Nicolas      SUB23  DEPORTIVO PETEROA/SAFUT   03:21:59     1:21 min. 

   5      96 BELTRAN,Guillermo    SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM / 03:22:38     2:00 min. 

   6      34 CAICEDO,David        SUB23  TEAM MOVISTAR/EAGLE       03:22:38     2:00 min. 

   7     115 ALVAREZ,Pablo        SUB23  SELECCIÓN MINISTERIO DEL  03:23:11     2:33 min. 

   8      85 GUTIERREZ,Benjamin   SUB23  MELIPULLI PUERTO MONTT    03:23:20     2:42 min. 

   9      91 PONCE,Christopher    SUB23  PAPA JOHNS CYCLING TEAM / 03:23:20     2:42 min. 

 

  



 

 

 

CLASIFICACION DE MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      5  HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN                12 Pts 

   2     33  CUASQUER,Kleber Alir ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE           6 Pts 

   3     22  AJPACAJA,Alfredo Est ELITE  GUATEMALA                     4 Pts 

   4     32  NAVARRETE,Segundo Me ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE           2 Pts 

 

 

CLASIFICACION DE SPRINTS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      5  HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN                 3 Pts 

   2    111  PEÑALOZA,Felipe      ELITE  SELECCIÓN MINISTERIO DEL      3 Pts 

   3     22  AJPACAJA,Alfredo Est ELITE  GUATEMALA                     3 Pts 

   4     33  CUASQUER,Kleber Alir ELITE  TEAM MOVISTAR/EAGLE           2 Pts 

   5     83  BUSTAMANTE,German    ELITE  MELIPULLI PUERTO MONTT        1 Pts 

 

 

 

FDO 

JURADO DE COMISARIOS 


